
 

 

 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 
APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 

 URL: www.icpagani.edu.it 
 

 

 

 

Prot.8055 Monterubbiano, 13/09/2024  

 

Amministrazione Trasparente 

Albo online 

Agli atti scuola 

 

Oggetto: Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico 

del fondo M.O.F. per a.s. 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il 

Piano di miglioramento; 

VISTA la nota prot. n. 25954 del 29/09/2023  del MIM relativa all’assegnazione del 

fondo M.O.F. per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2023/24 siglata in data 29/07/2024 

con prot. n. 7194; 

VISTO il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul 

contratto integrativo di istituto a.s.  2023/24; 

VISTI gli atti, le relazioni e la documentazione comprovanti l’effettiva esecuzione 

delle attività svolte; 

ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura; 

DETERMINA 

la liquidazione dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle 

attività da retribuire con il fondo M.O.F. a.s. 2023/2024 come da incarichi attribuiti, 

tenendo conto delle attività realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente 

svolte. 

Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” 

SPT. 

 

Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da 

tabelle depositate agli atti scuola. 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

/DSGA 

 

PERSONALE ATA 
N DESCRIZIONE TOTALE L.D. n.personale 

coinvolto 

1 Indennità variabile di direzione del DSGA € 4.940,00 1 

2 Attività aggiuntive personale ATA € 12.855,31 31 

3 Incarichi specifici personale ATA € 3.180,23 20 

4 Valorizzazione del personale ATA € 3.004,95 21 

    

TOTALE ATA € 23.980,49 31 

 

 

PERSONALE DOCENTE 
N DESCRIZIONE TOTALE L.D. n.personale 

coinvolto 

1 Attività complementari di educazione fisica € 697,84 1 

2 Aree a rischio –primaria e secondaria € 2.194,50 5 

3 Valorizzazione - partecipazione estiva progetto "Insieme per 

una scuola a colori" 
€1.155,00 8 

4 Valorizzazione - Partecipazione open day/manifestazioni 

primaria/secondaria in orario aggiuntivo 
€ 3.150,00 35 

5 Valorizzazione – progetto incisioni/murales € 924,00 2 

6 Valorizzazione - referente progetto "Insieme per una scuola 

a colori" 
€ 200,53 1 

7 Valorizzazione - referenti educazione civica secondaria € 866,25 15 

8 Valorizzazione  - unità formativa aggiuntiva del Piano di 

formazione di istituto (almeno 20 ore) rispetto agli obblighi 

contrattuali 

€ 4.050,00 27 

9 Valorizzazione – referenti progetti innovativi  € 750,00 4 

10 Valorizzazione – Vigilanza torneo calcetto €924,00 10 

11 Funzioni strumentali € 4.585,95 6 

12 Collaboratori del DS € 5.000,00 2 

13 Progetti piano educazione fisica – ref primaria e secondaria € 400,00 2 

14 Tutor neo assunti € 625,00 5 

15 Tutor tirocinanti € 1.500,00 10 

16 Tutor PCTO € 100,00 1 

17 Vigilanza in orario extracurricolare settimana integrativa € 924,00 11 

18 Vigilanza in orario extracurricolare competizione Lego spike € 385,00 2 

19 Insegnamento inglese infanzia € 1.463,00 3 

20 Recuperi apprendimento  € 1.270,50 1 

21 Corso lego spike € 462,00 2 

22 Verbalizzanti € 1.828,75 19 

23 Coordinamento  di classe secondaria € 3.753,75 15 

24 Coordinamento di classe  primaria € 2.598,75 28 

25 Fiduciari di plesso (fino a 40 alunni) elaborazione orari € 2.700,00 7 

26 Fiduciari di plesso (fino a 70 alunni) elaborazione orari € 1.950,00 6 

27 Fiduciari di plesso ( fino a 100 alunni) elaborazione orari €2.700,00 4 

28 Fiduciari di plesso oltre 100 alunni) elaborazione orari € 3.600,00 6 

29 Coordinatore tirocinio € 200,00 1 

30 Referente formazione docenti € 300,00 1 

31 Referente scuola primaria € 400,00 2 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 

 

/DSGA 

 

32 Referente scuola secondaria € 250,00 1 

33 Referente scuola infanzia € 400,00 2 

34 Referenti comunicazione (facebook, locandine) € 400,00 2 

35 Referente progetto PIPPI € 450,00 1 

36 Referente coordinamento pedagogico € 200,00 1 

37 Referente invalsi € 100,00 1 

38 Coordinatori gruppi disciplinari € 635,25 11 

39 Referente Bullismo Cyberbullismo € 200,00 1 

40 Referente educazione salute € 150,00 1 

41 Referente Calligraphy € 150,00 1 

42 Referente CCR € 600,00 3 

43 Referente progetti internazionali € 450,00 1 

44 referente progetto Carifermo “Mestieri Della Cultura” € 300,00 1 

45 Organizzazione e coordinamento settimana integrativ € 1.039,50 6 

46 Accompagnatore uscite didattiche di più di 1 giorno € 1.300,00 12 

47 Manifestazioni – Open day scuola infanzia in orario 

extracurricolare 
€ 2.840,00 32 

48 Disseminazione formazione Istituto USR MARCHE € 539,00 8 

49 Animatore digitale € 1.006,11 1 

50 gruppo di lavoro Biblioteca scolastica € 924,00 12 

51 partecipazione incontri disseminazione Psicologia scolastica/ 

nuvole nello zaino/educ. sessualità, Di.Te., (MIN. 3 ORE 

DOCUMENTATE) 

€ 1.950,00 19 

52 COMMISSIONI/gruppi di lavoro per l’innovazione 

metodologico didattica (PNRR, CONTINUITA’, STEM, 0-

6, BULLISMO…) 

€ 1.443,75 29 

53 assistenza pasti corso recupero € 231,00 2 

54 Progetto MESTIERI CULTURA - Presentazioni progetto € 211,75 3 

55 Ore eccedenti € 3.748,36 19 

    

TOTALE DOCENTI € 71.177,54 127 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annarita Bregliozzi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2024-09-13T18:08:32+0200
	ANNARITA BREGLIOZZI




